Проект

РЕШЕНИЕ

Об утверждении Порядка включения в стаж муниципальной службы муниципальных служащих муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области иных периодов трудовой деятельности на отдельных должностях руководителей, специалистов предприятий, учреждений и организаций

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации",  Законом Тульской области от____________  № ____ «О наделении муниципального образования город Ефремов статусом муниципального округа», Законом Тульской области от 07.10.2008 №1091-ЗТО «Об исчислении стажа государственной гражданской службы государственных гражданских служащих Тульской области, дающего право на назначение пенсии за выслугу лет,  и стажа муниципальной службы муниципальных служащих в Тульской области», на основании Устава муниципального образования город Ефремов, Собрание депутатов РЕШИЛО:

1. Утвердить  Порядок включения в стаж муниципальной службы муниципальных служащих муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области иных периодов трудовой деятельности на отдельных должностях руководителей, специалистов предприятий, учреждений и организаций  (приложение).
2. Признать утратившим силу Решение Собрания депутатов муниципального образования город Ефремов от 27.05.2015 года №7-57 «Об утверждении Порядка включения в стаж муниципальной службы муниципальных служащих иных периодов трудовой деятельности на отдельных должностях руководителей, специалистов предприятий, учреждений и организаций».
3. Решение обнародовать путем размещения на официальном сайте муниципального образования город Ефремов в информационно-коммуникационной сети «Интернет» https://efremovskij-r71.gosweb.gosuslugi.ru/ и в местах для обнародования муниципальных правовых актов муниципального образования город Ефремов.

4. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
   Глава муниципального

образования город Ефремов                                                А.В. Апарин

Приложение

к решению Собрания депутатов

муниципального образования

город Ефремов

от _________2024 N _______

Порядок

включения в стаж муниципальной службы муниципальных служащих муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области иных периодов трудовой деятельности на отдельных должностях руководителей, специалистов предприятий, учреждений и организаций

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Тульской области от 07.10.2008 N 1091-ЗТО "Об исчислении стажа государственной гражданской службы государственных гражданских служащих Тульской области, дающего право на назначение пенсии за выслугу лет, и стажа муниципальной службы муниципальных служащих в Тульской области" и устанавливает единые правила включения в стаж муниципальной службы муниципальных служащих муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области иных периодов трудовой деятельности (далее - иные периоды трудовой деятельности), опыт и знания по которым необходимы муниципальным служащим для выполнения обязанностей по замещаемой должности муниципальной службы, для установления ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет, определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска, назначения пенсии за выслугу лет и размера поощрений за безупречную и эффективную муниципальную службу, а также определяет общий порядок создания и деятельности комиссий по рассмотрению вопросов, связанных с исчислением стажа муниципальной службы муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области (далее - Комиссии).

1.2. Включение в стаж муниципальной службы иных периодов трудовой деятельности, которые учитываются при установлении ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет, определении  продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска, назначении пенсии за выслугу лет и размера поощрений за безупречную и эффективную муниципальную службу, производится на основании решения представителя нанимателя (работодателя) органа местного самоуправления муниципального образования (далее - представитель нанимателя (работодателя)), в котором муниципальный служащий замещает должность муниципальной службы, по предложению Комиссии.

1.3. В своей деятельности Комиссии руководствуются вышеназванным законом Тульской области, дающим право на назначение пенсии за выслугу лет, и стажа муниципальной службы муниципальным служащим, и настоящим Порядком.

2. Порядок рассмотрения и включения

иных периодов трудовой деятельности

2.1. Комиссия создается в администрации муниципального образования город Ефремов, в Собрании депутатов муниципального образования город Ефремов, в Контрольно-счетном органе муниципального образования город Ефремов в соответствии с правовым актом руководителя соответствующего органа местного самоуправления и является постоянно действующей.

Комиссия назначается представителем работодателя в составе не менее 5 человек.

2.2. Право на обращение в комиссию по включению в стаж муниципальной службы иных периодов трудовой деятельности имеют муниципальные служащие, замещающие на момент обращения не менее 3 месяцев должность муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования город Ефремов.
2.3. Основанием для рассмотрения комиссией вопроса о включении в стаж муниципальной службы иных периодов работы (службы), опыт и знания по которым способствуют исполнению должностных обязанностей по замещаемой должности муниципальной службы, является личное заявление муниципального служащего с просьбой о зачете соответствующего периода трудовой деятельности в стаж муниципальной службы.

2.4. К заявлению прилагаются:

-  копия трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности;

- другие документы, обосновывающие включение иных периодов работы (службы) на должностях, занятие которых требовало наличия специального образования или квалификации, аналогичной квалификационным требованиям, предъявляемым к замещаемой должности муниципальной службы, в стаж муниципальной службы.

2.5. Комиссия вправе запрашивать документы, необходимые для решения вопроса включения иных периодов трудовой деятельности для установления ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет, ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска и назначения пенсии за выслугу лет.

2.6. Иные периоды работы  (службы), включенные в стаж муниципальной службы, опыт и знания в которых были необходимы муниципальным служащим для выполнения должностных обязанностей в соответствии с должностной инструкцией муниципального служащего, в совокупности не должны превышать пять лет.

2.7. Комиссия рассматривает представленные документы в течение месяца со дня поступления заявления муниципального служащего. Решение комиссии оформляется протоколом, содержащим предложения о зачете либо отказе работнику соответствующего периода в стаж муниципальной службы, который направляется работодателю. Решение комиссии доводится до заявителя в течение 3-х дней.

Решение принимается простым большинством от общей численности членов комиссии.

Решение представителя нанимателя о зачете либо об отказе муниципальному служащему соответствующего периода в стаж муниципальной службы оформляется соответствующим правовым актом.

2.8. Включение в стаж муниципальной службы иных периодов работы (службы) учитывается   и дает право на установление ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет, определение продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска, назначение пенсии за выслугу лет и размера поощрений за безупречную и эффективную муниципальную службу.

Данное право наступает у муниципального служащего с момента принятия решения представителем нанимателя.